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Jeg er også glad for, at vi har en regering, som 
er i stand til at lytte til, hvad der bliver sagt, 
hvad enten vi taler om, at det er fra lønmodta- 
gersiden eller fra arbejdsgiversiden, og som si- 
ger: O.k., hvis det er opfattelsen, at man mener, 
at vi ikke har opfyldt det, vi har sagt, står vi ved 
det ved at trække det tilbage. Det har vi gjort. 
Jeg synes, at man skal være meget tilfreds med 
at have en regering, der også har mod til at gøre 
det og til at handle med den styrke, der skal til. 

Formanden: 
Hr. Nicolai Wammen for et sidste spørgsmål. 

Nicolai Wammen (S): 
Der hænger mange spørgsmål i luften, men et af 
dem er: Mener regeringen selv, at den har begået 
løftebrud? Man siger, at man har forstået, at be- 
folkningen mener det. Det kan mange, mange 
mennesker i det her land godt forstå at befolk- 
ningen synes, men mener regeringen selv, at den 
har begået løftebrud? Det vil jeg gerne høre fi- 
nansministerens svar på. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil sige, at vi lægger ikke noget frem, hvor vi 
selv mener, at vi begår løftebrud. Det er såmænd 
egentlig meget klart. Der er to parter, nemlig 
dem, man har givet løftet til, og dem, der giver 
løftet. Her konstaterer vi, at de, vi har givet løf- 
tet til, mener, at det er i strid med de forventnin- 
ger, de havde, og derfor laver vi det om, for der 
er to parter, der skal holde en aftale. 

KL 13.45 
Jeg må sige til det andet, som var i det tidlige- 

re spørgsmål om Velfærdskommissionen, om, 
hvad der vil ske: Vi har jo ikke dikteret Velfærds- 
kommissionen, hvad den skal mene, så ,Vel- 
færdskommissionen har jo en ret til at lægge alle 
de forslag frem for Folketinget, som de mener, 
man bør debattere. Så jeg er ude af stand til at si- 
ge, hvad jeg forventer, der egentlig kommer ud 
af Velfærdskommissionens arbejde, hvilke for- 
slag der bliver præsenteret. Men jeg går ud fra, 
at Folketinget i sin helhed vil drøfte de forslag, 
der kommer fra Velfærdskommissionen, det er 
vel meningen med at nedsætte den. Hvad der 
politisk kan komme ud af det, er en helt anden 
sag. 
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Ole Sohn (SF): 
Jeg er en smule bekymret for regeringen forstået 
på den måde, at finansministeren her siger, at 
man har trukket forslaget tilbage, fordi de, der 
skulle have gavn af forslaget, de, der har forsik- 
ret sig, havde en anden forventning end det, re- 
geringen lagde ind. Det forstår jeg ikke. Jeg me- 
ner sådan set, at oppositionen meget klart i utve": 
tydige vendinger sagde: Gennemfører man lov- 
forslaget, vil der være tale om. et eklatant brud 
på de grundlæggende principper.for arbejdsløs- 
hedskasseforsikring. Vi sagde, at det ville være 
et eklatant brud på et valgløfte. Alle de faglige 
organisationer sagde enstemmigt det samme. 
Arbejdsgiverforeningen sagde det samme. 

Hvad er det, der er nyt i forhold til alle de ad- 
varsler, som regeringen fik, inden regeringen og 
Dansk Folkeparti lavede dette eklatante selv- 
mål? 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Til det om, hvorvidt man regulerer på satser, alt- 
så satserne i arbejdsløshedsforsikringssystemet, 
eller man ikke gør det: Vi har hele tiden sagt, at 
hvis der var uhensigtsmæssigheder i det, så 
måtte man regulere det. Det er det, regeringen 
har vurderet at der var, det har vi forsøgt at be- 
skrive. 

Så siger hr. Ole Sohn, at man ikke er enig, og 
det har vi også noteret os. Vi har jo også trukket 
det tilbage. Det har jeg sagt flere gange, det er jo 
ikke en nyhed, det var det i morges. Vi har truk- 
ket det tilbage, og så er den historie egentlig 
slut. 

Ole Sohn (SF): 
Ja, forslaget er trukket tilbage, men det er da en 
interessant udvikling, vi er i. 

Jeg mener da også, at finansministeren har 
nogle kollegiale hensyn at tage. Finansministe- 
ren har jo presset beskæftigelsesministeren til 
først at komme med besparelsesforslag på 800 
mio. kr. på trods af alle advarsler. Det er da en 
uheldig situation at sætte en kollega i, at man 
presser en kollega til at gennemføre nogle for- 
slag, hvor advarselslamperne lyser og blinker 
omkring ørene på finansministeren morgen, 
middag og aften og har gjort det i en måned. Og 
nu bliver beskæftigelsesministeren hængt ud 
som en, der ikke har forstand på at forvalte sit 
område, og så trækker man forslaget tilbage. Det 


